No se me escapa el hecho de que, en alguna ocasión determinada, reputados escritores se hayan expresado de otro modo; pero entonces se trata de una construcción figurada. Imitaremos a estos sin apartarnos un dedo de sus huellas³⁷, si no queremos caer en solecismo o en alguno de sus tipos³⁸. Cicerón en el libro 2 de *Sobre la adivinación* escribe: *O delirationem incredibilem, non enim omnis error stultitia dicenda est*; Terencio, en *Formión*: *...nunquam aequae, inquit, ac modo / Paupertas mihi onus visum est, et miserum, et graue*; Livio, en el libro 1 de *Desde la fundación de la ciudad*: *Gens uniuersa Veneti appellati*; el mismo, en el libro 9 de los dedicados a las Guerras Púnicas: *Populus frequens dona Deae in Palatium tulit, lecti sterniumque et ludi fuere Megalesia appellata*.

En cuanto a expresiones como *Nescio quid absente nobis domi turbatum est*, *Triste lupo stabulis*, *Dulce satis humor* y las que son del mismo tipo, atañen estas a la construcción figurada, y más concretamente al *helenismo*, por lo que se explicarán en su lugar correspondiente³⁹.

³⁷Tenemos de nuevo que es el *usus* de los *probatos scriptores*, en este caso, lo que confiere validez a determinadas construcciones.

³⁸Al final de este segundo libro, cuando trate de las figuras de construcción, abordará los tipos de solecismo, concretamente en los fols. 186^o-186^v^o.

³⁹Sobre el *helenismo* trata en los fols. 191^v^o-192^r^o.

Appendix

Substantiua coniuncta fere adiectiuum multitudinis requirunt. Liuius, *bel. Pun. 4: Hippocrates et Epicides nati Carthagine, sed oriundi ab Syracusis*. Quod si adiectiuum singularis sit numeri, cum uiciniore substantiuo genere, numero et
5 casu consentiet. Q. Cicero, *de Petitione Consulatus: Multorum arrogantia, multorum contumacia, multorum superbia, multorum odia, ac molestia perferenda est*; Terentius, in *Eunucho: Viden'ocium et cibus quid faciat alienus?*

Coniuncta appellamus substantiua, quae connexiua coniunctione colligata sunt. Sic, Paulus Iureconsultus, lib. 50 *Pand.*, de Verborum signifi.: *Oratio, inquit, quae neque
10 coniunctionem, neque disiunctionem habet, ex mente pronunciantis uel disiuncta, uel coniuncta accipitur*; idem, *ibid.*: *Saepe ita comparatum est, ut et coniuncta pro disiunctis accipiantur et disiuncta pro coniunctis*.

Nonnunquam singulare adiectiuum etc. pluribus substantiis redditur, ita tamen ut cum uiciniore cohaereat. Cic., *de Vniuers.*: *Nox igitur et dies ad hunc modum et
15 ob has generata causas unum circuitum orbis efficit*; idem, in *Pisonem: Lex Aelia, et Fusia euersa est, propugnacula muri que tranquillitatis et ocii*.